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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Δ ΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης 
Κοζάνη, περιοχή «ΝΙΑΜΕΡΟΣ» 
Πληρ.: Καστανάρας Μιχαήλ 
Τηλ.: 2461028510 
Email: michail.kastanaras@0733.syzefxis.gov.gr 

 

CPV 66514110-0 (Υπηρεσίες 
ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων) 
 

ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2025 -
2026 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 101 / 2025                                                     
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :   € 26.460,00   

 
TEXNIKΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ – ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  

 
Άρθρο 1 
Ο Δήμος Κοζάνης διαθέτει έναν μεγάλο στόλο με μεγάλη ποικιλία τύπων οχημάτων, μεταξύ των 

οποίων περιλαμβάνονται οχήματα διαφόρων κατασκευαστών πλαισίων (π.χ. MERCEDES, IVECO, MAN, 
FORD, PEUGEOT, MITSUBISHI, FIAT, SUZUKI, HONDA, BUCHER, SICAS κ.λ.π.) και υπερκατασκευών 
(ΗΦΑΙΣΤΟΣ, ΣΤΑΘΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ, ΚΑΟΥΣΗΣ, SICAS, κ.λ.π.). 

Αντικείμενο της υπηρεσίας είναι η ασφάλιση των οχημάτων και των μηχανημάτων έργου, για 
δώδεκα (12) μήνες, με επιθυμητή ημερομηνία έναρξης την 1/7/2025, για το διάστημα από 1/7/2025 ως 
30/6/2026 (διάρκεια έως 30/6/2026, 23:59)  

Στο συνολικό πρ/μο της μελέτης (26.460,00 €) περιλαμβάνεται ποσό 800,00 €  σαν δικαίωμα 
προαίρεσης, για την κάλυψη της δαπάνης ασφάλισης με τους ίδιους όρους και τις παροχές για το 
διάστημα από 1/7/2025 ως 30/6/2026, των οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Κοζάνης που δεν 
συμπεριλαμβάνονται στους ως άνω πίνακες της παρούσας μελέτης. 

Απαραίτητη για τη συμμετοχή στη διαδικασία, θεωρείται η κάλυψη των οχημάτων με την παροχή 
ΘΡΑΥΣΗΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΩΝ. Απαραίτητη είναι επίσης και  η παροχή οδικής βοήθειας σε περίπτωση τροχαίου 
ατυχήματος και πολύ περισσότερο σε περίπτωση βλάβης και ακινητοποίησης των οχημάτων του Δήμου, 
για όλα τα οχήματα έως 3,5 τόνους μικτού βάρους (ΠΙΝΑΚΑΣ 2).  

Για τα οχήματα ΚΗΙ8526 (Audi A6), KHI8658 (VW TIGUAN) και ΚΗΗ9245 (VW Τ-CROSS) πρέπει 
να παρασχεθεί η κάλυψη τους με οδική βοήθεια συμπεριλαμβανομένου και «ταξιδιωτικού» προγράμματος. 
Το πρόγραμμα μπορεί να περιλαμβάνει ενδεικτικά παροχές όπως κάλυψη εξόδων επιστροφής των 
επιβαινόντων με δημόσιο μέσο μεταφοράς ή κάλυψη εξόδων διαμονής σε τοπικό ξενοδοχείο, κάλυψη 
εξόδων μετάβασης για ανάκτηση του οχήματος, φύλαξη σε συνεργείο ή parking, ρυμούλκηση του 
οχήματος.   

Κριτήριο κατακύρωσης των υπηρεσιών ασφάλισης θα  είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή (ποσό ασφάλισης ανά όχημα, το άθροισμα 

των οποίων δεν θα υπερβαίνει τον συνολικό προϋπολογισμό). 

Τα οχήματα του Δήμου Κοζάνης, με τα χαρακτηριστικά τους, φαίνονται στον παρακάτω πίνακα.  
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ΠΙΝΑΚΑΣ 1 :  ΟΧΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΜΕ ΤΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΤΟΥΣ 

 

α/α 
ΑΡ. 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

Είδος Οχήματος ΜΑΡΚΑ 
ΙΣΧΥΣ (PS) ή 

ΚΥΒΙΣΜΟΣ (cc) 

1.  ΑΜ57731 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ – 

ΤΡΑΚΤΕΡΑΚΙ 
ANTONIO CARRARO 36 PS 

2.  ΑΜ57963 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ – 

ΤΡΑΚΤΕΡΑΚΙ 
SAME DEUTZ 43 PS 

3.  ΕΚΒ6390 ΒΟΘΡΟΦΟΡΟ VOLVO VOLVO 5.480 cc 

4.  ΚΖΖ272 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA 125 cc 

5.  ΚΖΖ951 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA 471 cc 

6.  ΚΖΖ952 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA 471 cc 

7.  ΚΖΗ0356 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA-MONTESA 125 cc 

8.  ΚΗΗ5400 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
DAIMLER – 
CHRYSLER 

9.572 cc 

9.  ΚΗΗ5422 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 19T MAN 6.871 cc 

10.  ΚΗΗ5423 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 19T MAN 6.871 cc 

11.  ΚΗΗ5424 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 19T MAN 6.871 cc 

12.  ΚΗΗ5425 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 15,5T MAN 6.871 cc 

13.  ΚΗΗ5427 ΦΟΡΤΗΓΟ 10t IVECO 5.880 cc 

14.  ΚΗΗ5429 ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟ IVECO 5.880 cc 

15.  ΚΗΗ5432 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ  5,5 t ISUZU 2.999 cc 

16.  ΚΗΗ5433 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ  8 t ΜΑΝ 4.580 cc 

17.  ΚΗΗ5444 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ ΜΑΝ 9.973 cc 

18.  ΚΗΗ5446 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI IGNIS 1.328 cc 

19.  ΚΗΗ5447 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 1.108 cc 

20.  ΚΗΗ5448 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
VW - e-Golf 136PS E-
XPRERIENCE – 5D 

100 kW 

21.  ΚΗΗ5449 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
VW - e-Golf 136PS E-
XPRERIENCE – 5D 

100 kW 

22.  ΚΗΗ6530 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
VW - e-Golf 136PS E-
XPRERIENCE – 5D 

100 kW 

23.  ΚΗΗ6532 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
MERCEDES BENZ 

ATEGO 
7.698 cc 

24.  ΚΗΗ6533 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
MERCEDES BENZ 

AROCS 
7.698 cc 

25.  ΚΗΗ6535 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 1.242 cc 
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26.  ΚΗΗ6536 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 1.242 cc 

27.  ΚΗΗ6537 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 1.242 cc 

28.  ΚΗΗ6538 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) PEUGΕOT 1.560 cc 

29.  ΚΗΗ6539 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) PEUGΕOT 1.560 cc 

30.  ΚΗΗ8791 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN 999 cc 

31.  ΚΗΗ8793 ΜΙΚΡΟ ΦΡΟΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

32.  ΚΗΗ8794 ΦΟΡΤΗΓΟ MERCEDES 5.958 cc 

33.  ΚΗΗ8799 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

34.  ΚΗΗ8800 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

35.  ΚΗΗ9241 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

36.  ΚΗΗ9242 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

37.  ΚΗΗ9245 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ VW 999 cc 

38.  ΚΗΗ9247 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) FIAT 1.248 cc 

39.  ΚΗΗ9249 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN 999 cc 

40.  ΚΗΗ9257 
ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) 

IVECO 2.287 cc 

41.  ΚΗΗ9258 
ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) 

IVECO 2.287 cc 

42.  ΚΗΗ9911 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 

MERCEDES 5.132 cc 

43.  ΚΗΗ9912 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 

5.132 cc 

44.  ΚΗΗ9913 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 

5.132 cc 

45.  ΚΗΗ9914 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 

5.132 cc 

46.  KHH9915 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD 

8.974 cc 

47.  KHH9916 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD 

8.974 cc 

48.  KHH9918 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAF 

6.700 cc 

49.  KHH9919 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAF 

6.700 cc 

50.  KHH9920 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 

1.108 cc 

51.  ΚΗΗ9925 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 

1.373 cc 

52.  ΚΗΗ9926 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 

1.199 cc 

53.  ΚΗΗ9929 
ΦΟΡΤΗΓΟ VW 

1.958 cc 

54.  ΚΗΙ4131 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ FIAT DOBLO 1.242 cc 

55.  ΚΗΙ4133 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 1.108 cc 

56.  ΚΗΙ4135 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MAN 6.871 cc 

57.  ΚΗΙ4143 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 1.599 cc 

58.  ΚΗΙ4144 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 1.599 cc 

59.  ΚΗΙ4145 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 1.599 cc 
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60.  ΚΗΙ5101 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ JEEP SUZUKI 1.590 cc 

61.  ΚΗΙ5206 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI IGNIS 1.328 cc 

62.  ΚΗΙ5212 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI LIANA 1.328 cc 

63.  ΚΗΙ5214 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI VITARA 1.995 cc 

64.  ΚΗΙ5217 ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO 5.480 cc 

65.  ΚΗΙ5219 ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO 5.480 cc 

66.  ΚΗΙ5227 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 35Θ SFAKIANAKIS 6.871 cc 

67.  ΚΗΙ5229 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 9Θ HYUNDAI 2.351 cc 

68.  ΚΗΙ5230 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 9Θ HYUNDAI 2.351 cc 

69.  ΚΗΙ5232 ΜΕΓΑΛΗ ΚΛΟΥΒΑ NISSAN 1.870 cc 

70.  ΚΗΙ5235 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ RENAULT 1.149 cc 

71.  ΚΗΙ8505 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ ISUZU 2500cc 2.499 cc 

72.  ΚΗΙ8515 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 10Θ FORD WEKE 2.402 cc 

73.  ΚΗΙ8522 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 

74.  ΚΗΙ8523 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 

75.  ΚΗΙ8524 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΙΠΛΟΚΑΜΠΙΝΟ IVECO 2007 5.880 cc 

76.  ΚΗΙ8525 ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΟΝΟΚΑΜΠΙΝΟ IVECO 2007 5.880 cc 

77.  ΚΗΙ8526 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ AUDI A6 1.984 cc 

78.  ΚΗΙ8530 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 

79.  ΚΗΙ8532 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 

80.  ΚΗΙ8533 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΥΔΑΤΟΣ RENAULT 7.146 cc 

81.  ΚΗΙ8536 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 1.242 cc 

82.  ΚΗΙ8537 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ VW POLO 1.390 cc 

83.  ΚΗΙ8543 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ 4Χ4 NISSAN PICK UP 2.488 cc 

84.  ΚΗΙ8651 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 1.386 cc 

85.  ΚΗΙ8655 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ ISUZU 3000cc 2.999 cc 

86.  ΚΗΙ8658 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ JEEP VW 1.390 cc 

87.  ΚΗΙ8660 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 
IVECO 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
5.880 cc 

88.  ΚΗΙ8664 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ VW FOX 1.198 cc 

89.  ΚΗΙ8665 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ FORD TRANSIT 1.753 cc 

90.  ΚΗΙ8666 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 

91.  ΚΗΙ8667 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 

92.  ΚΗΙ8668 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 

93.  ΚΗΙ8671 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
FIAT PANDA 4X4 

ΑΣΠΡΟ 
1.242 cc 

94.  ΚΗΙ8673 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΥΔΑΤΟΣ VOLVO 7.146 cc 
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95.  ΚΗΙ8674 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜ IVECO 2.287 cc 

96.  ΚΗΙ8675 ΦΟΡΤΗΓΟ Iveco 5.880 cc 

97.  ΚΗΙ8677 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.494 cc 

98.  ΚΗΥ2077 Τράκτορας SCANIA 11.020 cc 

99.  ΚΗΥ6651 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ TOYOTA 
ΦΟΡΟΛ. ΙΣΧΥΣ 

17 PS 

100.  ΚΗΥ6662 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 899 cc 

101.  ΚΗΥ6682 ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO 5.861 cc 

102.  ΚΗΥ6688 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ TOYOTA 2.446 cc 

103.  ΚΗΥ8903 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ MERCEDES 6.374 cc 

104.  ΚΗΥ8923 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ SKODA 1.896 cc 

105.  ΚΗΥ8924 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ MERCEDES 6.374 cc 

106.  ΚΗΥ8935 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜ IVECO 9.500 cc 

107.  ΚΗΥ8936 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ MITSUBHISI 2.477 cc 

108.  ΚΗΥ8948 ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO MAGIRUS 9.500 cc 

109.  ΚΗΥ8949 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΥΔΑΤΟΣ IVECO 5.861 cc 

110.  ΚΗΥ8953 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ OPEL 2.499 cc 

111.  ΚΗΥ8954 ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO-MAGIRUS 9.500 cc 

112.  ΚΗΥ8958 ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ MERCEDES 5.958 cc 

113.  ΚΗΥ8971 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ TOYOTA 2.446 cc 

114.  ΚΗΥ8987 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FORD WERKE 2.500 cc 

115.  ΚΤΖ2580 ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO 2.998 cc 

116.  ΚΤΖ2815 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 

117.  ΚΤΥ1636 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ FORD TRANSIT 1.995 cc 

118.  ΚΤΥ1638 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN JUKE 999 cc 

119.  ΚΤΥ1642 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ FORD 8.974 cc 

120.  ΚΤΥ1643 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ FORD 8.974 cc 

121.  ΚΤΥ1645 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 1.199 cc 

122.  ΚΤΥ1646 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ PEUGEOT 1.560 cc 

123.  ΚΤΥ1647 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 1.199 cc 

124.  ΚΤΥ1648 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ PEUGEOT 1.560 cc 

125.  ΚΤΥ1649 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) VOLKS WAGEN 2.370 cc 

126.  ΚΤΥ1650 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT 1.242 cc 

127.  ΚΤΥ1651 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 998 cc 

128.  ΚΤΥ1652 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 17Θ FORD 2.402 cc 

129.  ΚΤΥ1653 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FORD WERKE 2.500 cc 

130.  ΜΕ41296 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ COMATSU 141 PS 

131.  ΜΕ52609 ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ COMATSU – JCB 98 PS 

132.  ΜΕ52632 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ IVECO-T.C.M. 122 PS 
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133.  ΜΕ52648 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ – ΦΟΡΤΩΤΗΣ KOMATSU – JCB 98 PS 

134.  ΜΕ88481 KOMATSU – JCB JCB 98 PS 

135.  ΜΕ88482 ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ ΚOMATSU 141 PS 

136.  ΜΕ88525 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ UNIMOG U300 150 PS 

137.  ΜΕ90451 ΠΛΥΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ VOLVO 220 PS 

138.  ΜΕ91988 ΠΟΛΥMΗΧΑΝΗΜΑ IVECO-MULTICAR 105 PS 

139.  ΜΕ98564 ΠΟΛΥMΗΧΑΝΗΜΑ 
DAIMLER 

CHRYSLER 
150 PS 

140.  ΜΕ108180 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ IVECO 2008 146 PS 

141.  ΜΕ110215 ΣΑΡΩΘΡΟ NILFISK 34 PS 

142.  ΜΕ116344 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ – ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB 86 PS 

143.  ΜΕ116358 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ VOLVO 204 PS 

144.  ME118293 ΚΑΤΑΒΡΕΧΤΗΡΑΣ IVECO MAGIRUS 411 PS 

145.  ΜΕ122497 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILLAR 50 PS 

146.  ΜΕ124600 ΠΛΥΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ IVECO 252 PS 

147.  ΜΕ125636 ΣΑΡΩΘΡΟ SICAS 175 PS 

148.  ΜΕ130137 ΣΑΡΩΘΡΟ RAVO 106 PS 

149.  ΜΕ130994 ΣΑΡΩΘΡΟ UNIECO 110 PS 

150.  ΜΕ139794 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILAR 432F 101 PS 

151.  ΜΕ139798 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CASE 721G 197 PS 

152.  ΜΕ139803 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ IVECO 150 PS 

153.  ΜΕ142631 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ – ΦΟΡΤΩΤΗΣ VENIERI 49 PS 

154.  ΜΕ142639 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ΗΑΚΟ 75 PS 

155.  ΜΕ142644 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CASE 68 PS 

156.  ME146616 ΠΕΡΟΝΟΦΟΡΟ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟ BAOLI 48 PS 

157.  ΜΕ146627 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ HIDROMEK 218 PS 

158.  ΜΕ150414 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILAR 432 101 PS 

159.  ΜΕ150415 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILAR 432 101 PS 

160.  ΜΕ151643 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ΗΑΚΟ 150 PS 

161.  ΜΕ151679 ΠΛΥΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ MERCEDES 231 PS 

162.  ΜΕ153808 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ AEBI MT770 156 PS 

163.  ΜΕ153818 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ UNIMOG U427 272 PS 

164.  ΜΕ153819 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ UNIMOG U427 272 PS 

165.  ΝΑ4616 ΤΡΙΚΥΚΛΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ PIAGGIO 50 cc 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
 

ΟΧΗΜΑΤΑ ΜΕ ΜΙΚΤΟ ΒΑΡΟΣ ΕΩΣ 3,5 ΤΟΝ 
 

α/α 
ΑΡ. 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

Είδος Οχήματος ΜΑΡΚΑ 
ΙΣΧΥΣ (PS) ή 

ΚΥΒΙΣΜΟΣ (cc) 

1.  ΚΖΖ272 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA 125 cc 

2.  ΚΖΖ951 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA 471 cc 

3.  ΚΖΖ952 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA 471 cc 

4.  ΚΖΗ0356 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA-MONTESA 125 cc 

5.  ΚΗΗ5446 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI IGNIS 1.328 cc 

6.  ΚΗΗ5447 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 1.108 cc 

7.  ΚΗΗ5448 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
VW - e-Golf 136PS E-
XPRERIENCE – 5D 

100 kW 

8.  ΚΗΗ5449 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
VW - e-Golf 136PS E-
XPRERIENCE – 5D 

100 kW 

9.  ΚΗΗ6530 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
VW - e-Golf 136PS E-
XPRERIENCE – 5D 

100 kW 

10.  ΚΗΗ6535 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 1.242 cc 

11.  ΚΗΗ6536 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 1.242 cc 

12.  ΚΗΗ6537 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 1.242 cc 

13.  ΚΗΗ6538 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) PEUGΕOT 1.560 cc 

14.  ΚΗΗ6539 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) PEUGΕOT 1.560 cc 

15.  ΚΗΗ8791 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN 999 cc 

16.  ΚΗΗ8793 ΜΙΚΡΟ ΦΡΟΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

17.  ΚΗΗ8799 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

18.  ΚΗΗ8800 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

19.  ΚΗΗ9241 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

20.  ΚΗΗ9242 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 

21.  ΚΗΗ9245 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ VW 999 cc 

22.  ΚΗΗ9247 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) FIAT 1.248 cc 

23.  ΚΗΗ9249 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN 999 cc 

24.  ΚΗΗ9257 
ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) 

IVECO 2.287 cc 

25.  ΚΗΗ9258 
ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) 

IVECO 2.287 cc 
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26.  KHH9920 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 

1.108 cc 

27.  ΚΗΗ9925 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 

1.373 cc 

28.  ΚΗΗ9926 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 

1.199 cc 

29.  ΚΗΗ9929 
ΦΟΡΤΗΓΟ VW 

1.968 cc 

30.  ΚΗΙ4131 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ FIAT DOBLO 1.242 cc 

31.  ΚΗΙ4133 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 1.108 cc 

32.  ΚΗΙ4143 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 1.599 cc 

33.  ΚΗΙ4144 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 1.599 cc 

34.  ΚΗΙ4145 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 1.599 cc 

35.  ΚΗΙ5101 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ JEEP SUZUKI 1.590 cc 

36.  ΚΗΙ5206 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI IGNIS 1.328 cc 

37.  ΚΗΙ5212 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI LIANA 1.328 cc 

38.  ΚΗΙ5214 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI VITARA 1.995 cc 

39.  ΚΗΙ5229 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 9Θ HYUNDAI 2.351 cc 

40.  ΚΗΙ5230 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 9Θ HYUNDAI 2.351 cc 

41.  ΚΗΙ5232 ΜΕΓΑΛΗ ΚΛΟΥΒΑ NISSAN 1.870 cc 

42.  ΚΗΙ5235 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ RENAULT 1.149 cc 

43.  ΚΗΙ8505 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ ISUZU 2500cc 2.499 cc 

44.  ΚΗΙ8515 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 10Θ FORD WEKE 2.402 cc 

45.  ΚΗΙ8526 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ AUDI A6 1.984 cc 

46.  ΚΗΙ8530 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 

47.  ΚΗΙ8536 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 1.242 cc 

48.  ΚΗΙ8537 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ VW POLO 1.390 cc 

49.  ΚΗΙ8543 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ 4Χ4 NISSAN PICK UP 2.488 cc 

50.  ΚΗΙ8651 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 1.386 cc 

51.  ΚΗΙ8655 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ ISUZU 3000cc 2.999 cc 

52.  ΚΗΙ8658 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ JEEP VW 1.390 cc 

53.  ΚΗΙ8664 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ VW FOX 1.198 cc 

54.  ΚΗΙ8665 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ FORD TRANSIT 1.753 cc 

55.  ΚΗΙ8666 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 

56.  ΚΗΙ8667 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 

57.  ΚΗΙ8668 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 

58.  ΚΗΙ8671 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 4X4 ΑΣΠΡΟ 1.242 cc 

59.  ΚΗΙ8674 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜ IVECO 2.287 cc 

60.  ΚΗΙ8677 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.494 cc 
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61.  ΚΗΥ6651 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ TOYOTA 
ΦΟΡΟΛ. ΙΣΧΥΣ 

17 PS 

62.  ΚΗΥ6662 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 899 cc 

63.  ΚΗΥ6688 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ TOYOTA 2.446 cc 

64.  ΚΗΥ8923 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ SKODA 1.896 cc 

65.  ΚΗΥ8936 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ MITSUBHISI 2.477 cc 

66.  ΚΗΥ8953 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ OPEL 2.499 cc 

67.  ΚΗΥ8971 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ TOYOTA 2.446 cc 

68.  ΚΗΥ8987 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FORD WERKE 2.500 cc 

69.  ΚΤΥ1636 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ FORD TRANSIT 1.995 cc 

70.  ΚΤΥ1638 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN JUKE 999 cc 

71.  KTY1645 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 1.199 cc 

72.  KTY1646 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ PEUGEOT 1.560 cc 

73.  KTY1647 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 1.199 cc 

74.  KTY1648 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ PEUGEOT 1.560 cc 

75.  KTY1649 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) VOLKS WAGEN 2.370 cc 

76.  KTY1650 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT 1.242 cc 

77.  KTY1651 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 998 cc 

78.  KTY1653 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FORD WERKE 2.500 cc 

79.  ΝΑ4616 ΤΡΙΚΥΚΛΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ PIAGGIO 50 cc 

 
 
 

Άρθρο 2 
 

Η ασφάλιση της γενικής αστικής ευθύνης από την κυκλοφορία του οχήματος μπορεί να επεκταθεί και 
να καλύψει ζημιές που θα προκληθούν σε Τρίτους από τη λειτουργία του μηχανήματος που αποτελεί είτε 
εξάρτημα του ασφαλισμένου οχήματος είτε είναι προσαρμοσμένο σε αυτό με την ιδιότητά του ως εργαλείο. 
Στην περίπτωση αυτή, ο Ασφαλιστής ευθύνεται μέχρι του ποσού που αναγράφεται στο συμβόλαιο για την 
κάλυψη της ζημιάς αυτής. 
 

Η ασφαλιστική εταιρία καλείται να αποκαταστήσει βλάβες (σωματική βλάβη ή/ και υλική ζημιά) που 
τυχόν προκληθούν από τη χρήση του εξοπλισμού αυτού. Συγκεκριμένα απαιτείται η  ασφαλιστική κάλυψη 
των οχημάτων και μηχανημάτων έργου έναντι τρίτων, για ζημιές που θα προκληθούν από τη λειτουργία του 
μηχανήματος που αποτελεί εξάρτημα του ασφαλισμένου οχήματος ή που είναι προσαρμοσμένο σε αυτό ως 
εργαλείο. 

 
 Μέσω της εν λόγω  διαδικασίας  θα ασφαλιστούν ως εργαλεία τα κάτωθι οχήματα: 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3 : ΠΡΟΣΘΕΤΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΩΣ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 

α/α 
ΑΡ. 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

Είδος Οχήματος ΜΑΡΚΑ 
ΙΣΧΥΣ (PS) ή 

ΚΥΒΙΣΜΟΣ (cc) 

1.  ΑΜ57731 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ – 

ΤΡΑΚΤΕΡΑΚΙ 
ANTONIO 
CARRARO 

36 PS 

2.  ΑΜ57963 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ – 

ΤΡΑΚΤΕΡΑΚΙ 
SAME DEUTZ 43 PS 
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3.  ΚΗΗ5400 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
DAIMLER – 
CHRYSLER 

9.572 cc 

4.  ΚΗΗ5422 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 19T MAN 6.871 cc 

5.  ΚΗΗ5423 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 19T MAN 6.871 cc 

6.  ΚΗΗ5424 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 19T MAN 6.871 cc 

7.  ΚΗΗ5425 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 15,5T MAN 6.871 cc 

8.  ΚΗΗ5427 ΦΟΡΤΗΓΟ 10t IVECO 5.880 cc 

9.  ΚΗΗ5429 ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟ IVECO 5.880 cc 

10.  ΚΗΗ5432 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ  5,5 t ISUZU 2.999 cc 

11.  ΚΗΗ5433 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ  8 t ΜΑΝ 4.580 cc 

12.  ΚΗΗ5444 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ ΜΑΝ 9.973 cc 

13.  ΚΗΗ6532 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
MERCEDES 

BENZ ATEGO 
7.698 cc 

14.  ΚΗΗ6533 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
MERCEDES 

BENZ AROCS 
7.698 cc 

15.  ΚΗΗ8794 ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ MERCEDES 5.958 cc 

16.  ΚΗΗ9911 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 

MERCEDES 5.132 cc 

17.  ΚΗΗ9912 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 

5.132 cc 

18.  ΚΗΗ9913 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 

5.132 cc 

19.  ΚΗΗ9914 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 

5.132 cc 

20.  KHH9915 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD 

8.974 cc 

21.  KHH9916 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD 

8.974 cc 

22.  KHH9918 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAF 

6.700 cc  

23.  KHH9919 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAF 

6.700 cc 

24.  ΚΗΙ4135 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MAN 6.871 cc 

25.  ΚΗΙ5217 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ VOLVO 5.480 cc 

26.  ΚΗΙ5219 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ VOLVO 5.480 cc 

27.  ΚΗΙ8522 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 

28.  ΚΗΙ8523 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 

29.  ΚΗΙ8524 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΙΠΛΟΚΑΜΠΙΝΟ IVECO 2007 5.880 cc 

30.  ΚΗΙ8525 ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΟΝΟΚΑΜΠΙΝΟ IVECO 2007 5.880 cc 

31.  ΚΗΙ8532 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 

32.  ΚΗΙ8660 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 
IVECO 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
5.880 cc 

33.  ΚΗΙ8674 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜ IVECO 2.287 cc 

34.  ΚΗΙ8675 ΦΟΡΤΗΓΟ Iveco 5.880 cc 

35.  ΚΗΥ2077 Τράκτορας SCANIA 11.020 cc 
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36.  ΚΗΥ6682 ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO 5.861 cc 

37.  ΚΗΥ8903 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ MERCEDES 6.374 cc 

38.  ΚΗΥ8924 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ MERCEDES 6.374 cc 

39.  ΚΗΥ8935 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜ IVECO 9.500 cc 

40.  ΚΗΥ8948 ΦΟΡΤΗΓΟ 
IVECO 

MAGIRUS 
9.500 cc 

41.  ΚΗΥ8954 ΦΟΡΤΗΓΟ 
IVECO-

MAGIRUS 
9.500 cc 

42.  ΚΗΥ8958 ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ MERCEDES 5.958 cc 

43.  ΚΤΖ2580 ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO 2.998 cc 

44.  ΚΤΖ2815 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 

45.  ΚΤΥ1642 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ FORD 8.974 cc 

46.  ΚΤΥ1643 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ FORD 8.974 cc 

47.  ΜΕ41296 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ COMATSU 141 PS 

48.  ΜΕ52609 ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
COMATSU – 

JCB 
98 PS 

49.  ΜΕ52632 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ IVECO-T.C.M. 122 PS 

50.  ΜΕ52648 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ – ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
KOMATSU – 

JCB 
98 PS 

51.  ΜΕ88481 KOMATSU – JCB JCB 98 PS 

52.  ΜΕ88482 ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ ΚOMATSU 141 PS 

53.  ΜΕ88525 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ UNIMOG U300 150 PS 

54.  ΜΕ90451 ΟΧΗΜΑ ΠΛΥΣΗΣ ΚΑΔΩΝ VOLVO 220 PS 

55.  ΜΕ91988 ΠΟΛΥMΗΧΑΝΗΜΑ 
IVECO-

MULTICAR 
105 PS 

56.  ΜΕ98564 ΠΟΛΥMΗΧΑΝΗΜΑ 
DAIMLER 

CHRYSLER 
150 PS 

57.  ΜΕ108180 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ IVECO 2008 146 PS 

58.  ΜΕ110215 ΣΑΡΩΘΡΟ NILFISK 34 PS 

59.  ΜΕ116344 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ – ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB 86 PS  

60.  ΜΕ116358 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ VOLVO 204 PS 

61.  ΜΕ122497 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILLAR 50 PS 

62.  ΜΕ124600 ΠΛΥΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ IVECO 252 PS 

63.  ΜΕ125636 ΣΑΡΩΘΡΟ  SICAS 175 PS 

64.  ΜΕ130137 ΣΑΡΩΘΡΟ RAVO 106 PS 

65.  ΜΕ130994 ΣΑΡΩΘΡΟ UNIECO 110 PS  

66.  ΜΕ139794 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
CATERPILAR 

432F 
101 PS  

67.  ΜΕ139798 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CASE 721G 197 PS 

68.  ΜΕ139803 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ IVECO 150 PS  

69.  ΜΕ142631 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ – ΦΟΡΤΩΤΗΣ VENIERI 49 PS 

70.  ΜΕ142639 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ΗΑΚΟ 75 PS 

71.  ΜΕ142644 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CASE 68 PS 

72.  ME146616 ΠΕΡΟΝΟΦΟΡΟ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟ BAOLI 48 PS 

73.  ΜΕ146627 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ HIDROMEK 218 PS 

74.  ΜΕ150414 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
CATERPILAR 

432 101 PS 
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75.  ΜΕ150415 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
CATERPILAR 

432 101 PS 

76.  ΜΕ151643 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ΗΑΚΟ 150 PS 

77.  ΜΕ151679 ΠΛΥΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ MERCEDES 231 PS 

78.  ΜΕ153808 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ AEBI MT770 156 PS 

79.  ΜΕ153818 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ UNIMOG U427 272 PS 

80.  ΜΕ153819 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ UNIMOG U427 272 PS 

 
 
 
 
 

Άρθρο 3. Ισχύουσες διατάξεις 
Η εκτέλεση της υπηρεσίας είναι σύμφωνη με τις ακόλουθες διατάξεις : 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 209 & 273 του Ν. 3463/06 (Δ.Κ.Κ.) ‘όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 489/76 όπως κωδικοποιήθηκε από το Π.Δ. 237/86 και ισχύει 
3. -Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και τις 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4. -Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3548/07 (ΦΕΚ 68Α) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων 

του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
5. -Την υπ’ αριθμό 4167/12 (ΦΕΚ 417/Β/21-2-2012) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας 

«Καθορισμός ημερησίων και εβδομαδιαίων νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν την 
δυνατότητα καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την 6698/12 (ΦΕΚ 808/Β/19-3-2012) Απόφαση Υπουργού. 

6. -Τις διατάξεις του Ν. 3861/10 ΦΕΚ 112 Α’/13-7-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών, και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο», «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

7. -Το Π.Δ. 166/2003 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2000/35 /29-6-2000 για 
την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 

8. – Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).» 

9. - Ν. 489/76 όπως κωδικοποιήθηκε από το Π.Δ. 237/86 και όπως ισχύει τροποποιημένος. 
10. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 / Α’/ 8-8-2016) 
11. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 

αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία.» 
 

 
 
 
Άρθρο 4. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
 
Οι ενδιαφερόμενοι οφείλουν να καταθέσουν μαζί με την προσφορά τους, επί ποινή αποκλεισμού, τα 
παρακάτω : 
 
Α) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην 
οποία θα αναγράφεται ότι : 

1) ο υποψήφιος δεν έχει καταδικαστεί για αδίκημα σχετικά με την άσκηση της επαγγελματικής τους 
δραστηριότητας, και ότι η επιχείρησή του διαθέτει φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα και δεν 
υπόκειται σε  νομικούς περιορισμούς λειτουργίας, 
2) ο υποψήφιος δεσμεύεται για την προσφορά του για 60 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών, 
3) ο υποψήφιος έχει Πιστοποιητικό οικείου Επιμελητηρίου σε ισχύ. 
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4) έλαβε γνώση των όρων της παρούσας μελέτης και τους αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 
5) διαθέτει ή συνεργάζεται με πραγματογνώμονα στην Κοζάνη 

 
Οι διαγωνιζόμενοι μπορούν να καταθέσουν οποιοδήποτε άλλο στοιχείο κρίνουν ότι θα συμβάλλει 
θετικά στην αξιολόγησή τους. 
 
Άρθρο 5. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

Η οικονομική προσφορά θα δοθεί για το σύνολο των οχημάτων, με αναγραφή του ποσού ασφάλισης 
για κάθε όχημα, συμπληρώνοντας το έντυπο οικονομικής προσφοράς. Στην προσφορά του αναδόχου θα 
περιλαμβάνονται όλοι οι νόμιμοι φόροι και οι εισφορές, ενώ δίνεται η δυνατότητα στο Δήμο Κοζάνης να 
συμπεριλάβει στη σύμβαση  που θα προκύψει και περιορισμένο αριθμό επιπλέον οχημάτων, με τους ίδιους 
συμβατικούς όρους.  

Η προσφορά θα δίνεται σε ευρώ, ενώ όλες οι  κρατήσεις υπέρ τρίτων όπως και η κράτηση 0,10% 
υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, κάθε άλλη νομική επιβάρυνση, ως και κάθε 
άλλη δαπάνη μη ρητά καθοριζόμενη από την παρούσα, επιβαρύνουν τον Ανάδοχο και θα πρέπει να έχουν 
συνυπολογισθεί στην προσφορά του διαγωνιζόμενου.  

Στην προσφορά θα δοθεί ποσό ασφάλισης για τα οχήματα και τις καλύψεις που 
περιλαμβάνονται στους ως άνω πίνακες 1 και 3. Η προσφορά αυτή θα έχει ως άνω όριο τις 
25.660,00 €.  

Προσφορά που θα υπερβαίνει τη συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη, απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. 
 
 
 
 
 
Άρθρο 6. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Με το άνοιγμα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής» ο οποίος θα αξιολογηθεί. Όσες προσφορές θα αξιολογηθούν θετικά ως προς τα 
Δικαιολογητικά Συμμετοχής θα συνεχίσουν με το άνοιγμα των «Οικονομικών προσφορών». 
Κατά το άνοιγμα των Οικονομικών προσφορών θα καταγραφούν αρχικά οι οικονομικές προσφορές και 
στη συνέχεια θα αξιολογηθούν. Ως τελικός ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων τη χαμηλότερη τιμή στο 
σύνολο του έργου, επί των τιμών του ενδεικτικού προϋπολογισμού.  
 
Άρθρο 7. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους σε σφραγισμένο φάκελο μέχρι την ημέρα 
και ώρα που θα καθοριστεί από την περιληπτική διακήρυξη,  στο Γραφείο  Προμηθειών του Δήμου 
Κοζάνης, Πλ. Νίκης 1, Κοζάνη 50131. 
Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια από την αρμόδια για τη διενέργεια της διαδικασίας 
επιτροπή, παρουσία των προσφερόντων ή των νομίμως εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων τους την ίδια 
ημέρα  και ώρα. 
  
 

Άρθρο 8. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των 26.460,00  € και θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμού του Δήμου του οικονομικού έτους 2025 στους κωδικούς αριθμούς που αφορούν τις 
σχετικές πιστώσεις.   
Στο συνολικό πρ/μο της μελέτης (26.460,00 €) περιλαμβάνεται ποσό 800,00 €  σαν δικαίωμα 
προαίρεσης, για την κάλυψη της δαπάνης ασφάλισης με τους ίδιους όρους και τις παροχές για το 
διάστημα από 1/7/2025 ως 30/6/2026, των οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Κοζάνης που δεν 
συμπεριλαμβάνονται στους ως άνω πίνακες της παρούσας μελέτης. 
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Κωδικοί 
Αριθμοί Είδος Δαπάνης 

Προϋπολογισμός 
2025 

10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.370,00 

15.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.500,00 

20.6253.0001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων Καθαριότητας 15.500,00 

20.6253.0002 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων - ΤΤΥ 600,00 

30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 3.500,00 

35.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 900,00 

40.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 400,00 

50.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 450,00 

90.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 240,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 26.460,00 

 
α/α CPV  Περιγραφή Περιγραφή υπηρεσίας Δαπάνη 

(€) 

1 
66514110-0 Υπηρεσίες ασφάλισης 

μηχανοκίνητων οχημάτων 
ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2024 - 
2025 

 
26.460,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 26.460,00 

 
KOZANH 21/3/2025 

Συντάχθηκε 
 
 
 

ΚΑΣΤΑΝΑΡΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ. ΤΕΧΝ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ – 
ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ 

Θεωρήθηκε 
 
 
 

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
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CPV 66514110-0 (Υπηρεσίες 
ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων) 
 

ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2025 - 
2026 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ : 101/ 2025                                                     
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :   € 26.460,00   

 

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΟΠΩΣ ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 2025 - 2026  
ΔΗΜΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ 

Όπως επιχείρησης με έδρα στην οδό…………………………… αριθμ ……..Τ.Κ…………. 
Τηλ.: ...................................... τηλ. Κινητό ........................ Fax:…………………….. 
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (e-mail).………………………………………………………………. 
Δηλώνω ότι αποδέχομαι πλήρως και χωρίς επιφύλαξη τους όρους της με αριθμό 
…101../2025 μελέτης και αναλαμβάνω την παροχή της περιγραφόμενης υπηρεσίας, 
προσφέροντας το ποσό  ανά όχημα, όπως αναλυτικά παρουσιάζεται στους παρακάτω 
πίνακες.  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (Α) - ΟΧΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ 
 

α/α 
ΑΡ. 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

Είδος Οχήματος ΜΑΡΚΑ 
ΙΣΧΥΣ (PS) ή 

ΚΥΒΙΣΜΟΣ (cc) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
(ΠΙΝΑΚΑΣ 1 & 
ΠΙΝΑΚΑΣ 3 της 

μελέτης) 

1.  ΑΜ57731 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ – 

ΤΡΑΚΤΕΡΑΚΙ 
ANTONIO 
CARRARO 

36 PS 
 

2.  ΑΜ57963 
ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ – 

ΤΡΑΚΤΕΡΑΚΙ 
SAME DEUTZ 43 PS 

 

3.  ΕΚΒ6390 ΒΟΘΡΟΦΟΡΟ VOLVO VOLVO 5.480 cc 
 

4.  ΚΖΖ272 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA 125 cc 
 

5.  ΚΖΖ951 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA 471 cc 
 

6.  ΚΖΖ952 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ HONDA 471 cc 
 

7.  ΚΖΗ0356 ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ 
HONDA-

MONTESA 
125 cc 

 

8.  ΚΗΗ5400 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
DAIMLER – 
CHRYSLER 

9.572 cc 
 

9.  ΚΗΗ5422 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 19T MAN 6.871 cc 
 

10.  ΚΗΗ5423 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 19T MAN 6.871 cc 
 

11.  ΚΗΗ5424 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 19T MAN 6.871 cc 
 

12.  ΚΗΗ5425 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 15,5T MAN 6.871 cc 
 

13.  ΚΗΗ5427 ΦΟΡΤΗΓΟ 10t IVECO 5.880 cc 
 

14.  ΚΗΗ5429 ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΟ IVECO 5.880 cc 
 

15.  ΚΗΗ5432 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ  5,5 

t 
ISUZU 2.999 cc 

 

16.  ΚΗΗ5433 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ  8 t ΜΑΝ 4.580 cc 
 

17.  ΚΗΗ5444 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΜΑΝ 9.973 cc 
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18.  ΚΗΗ5446 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI IGNIS 1.328 cc 
 

19.  ΚΗΗ5447 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 1.108 cc 
 

20.  ΚΗΗ5448 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

VW - e-Golf 
136PS E-

XPRERIENCE – 
5D 

100 kW 

 

21.  ΚΗΗ5449 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

VW - e-Golf 
136PS E-

XPRERIENCE – 
5D 

100 kW 

 

22.  ΚΗΗ6530 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 

VW - e-Golf 
136PS E-

XPRERIENCE – 
5D 

100 kW 

 

23.  ΚΗΗ6532 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
MERCEDES 

BENZ ATEGO 
7.698 cc 

 

24.  ΚΗΗ6533 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 
MERCEDES 

BENZ AROCS 
7.698 cc 

 

25.  ΚΗΗ6535 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 1.242 cc 
 

26.  ΚΗΗ6536 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 1.242 cc 
 

27.  ΚΗΗ6537 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 1.242 cc 
 

28.  ΚΗΗ6538 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) PEUGΕOT 1.560 cc 
 

29.  ΚΗΗ6539 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) PEUGΕOT 1.560 cc 
 

30.  ΚΗΗ8791 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN 999 cc 
 

31.  ΚΗΗ8793 ΜΙΚΡΟ ΦΡΟΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 
 

32.  ΚΗΗ8794 ΦΟΡΤΗΓΟ MERCEDES 5.958 cc 
 

33.  ΚΗΗ8799 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 
 

34.  ΚΗΗ8800 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 
 

35.  ΚΗΗ9241 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 
 

36.  ΚΗΗ9242 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.298 cc 
 

37.  ΚΗΗ9245 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ VW 999 cc 
 

38.  ΚΗΗ9247 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) FIAT 1.248 cc 
 

39.  ΚΗΗ9249 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN 999 cc 
 

40.  ΚΗΗ9257 
ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) 

IVECO 2.287 cc 
 

41.  ΚΗΗ9258 
ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) 

IVECO 2.287 cc 
 

42.  ΚΗΗ9911 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ 

MERCEDES 5.132 cc 
 

43.  ΚΗΗ9912 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 

5.132 cc 
 

44.  ΚΗΗ9913 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 

5.132 cc 
 

45.  ΚΗΗ9914 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MERCEDES 

5.132 cc 
 

46.  KHH9915 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD 

8.974 cc 
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47.  KHH9916 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD 

8.974 cc 
 

48.  KHH9918 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAF 

6.700 cc 
 

49.  KHH9919 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ DAF 

6.700 cc 
 

50.  KHH9920 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 

1.108 cc 
 

51.  ΚΗΗ9925 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI 

1.373 cc 
 

52.  ΚΗΗ9926 
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 

1.199 cc 
 

53.  ΚΗΗ9929 
ΦΟΡΤΗΓΟ VW 

1.958 cc 
 

54.  ΚΗΙ4131 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ FIAT DOBLO 1.242 cc 
 

55.  ΚΗΙ4133 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 1.108 cc 
 

56.  ΚΗΙ4135 ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MAN 6.871 cc 
 

57.  ΚΗΙ4143 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 1.599 cc 
 

58.  ΚΗΙ4144 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 1.599 cc 
 

59.  ΚΗΙ4145 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 1.599 cc 
 

60.  ΚΗΙ5101 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ JEEP SUZUKI 1.590 cc 
 

61.  ΚΗΙ5206 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI IGNIS 1.328 cc  

62.  ΚΗΙ5212 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI LIANA 1.328 cc  

63.  ΚΗΙ5214 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
SUZUKI 
VITARA 

1.995 cc 
 

64.  ΚΗΙ5217 ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO 5.480 cc  

65.  ΚΗΙ5219 ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO 5.480 cc  

66.  ΚΗΙ5227 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 35Θ SFAKIANAKIS 6.871 cc  

67.  ΚΗΙ5229 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 9Θ HYUNDAI 2.351 cc  

68.  ΚΗΙ5230 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 9Θ HYUNDAI 2.351 cc  

69.  ΚΗΙ5232 ΜΕΓΑΛΗ ΚΛΟΥΒΑ NISSAN 1.870 cc  

70.  ΚΗΙ5235 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ RENAULT 1.149 cc  

71.  ΚΗΙ8505 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ ISUZU 2500cc 2.499 cc 
 

72.  ΚΗΙ8515 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 10Θ FORD WEKE 2.402 cc 
 

73.  ΚΗΙ8522 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 
 

74.  ΚΗΙ8523 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 
 

75.  ΚΗΙ8524 
ΦΟΡΤΗΓΟ 

ΔΙΠΛΟΚΑΜΠΙΝΟ 
IVECO 2007 5.880 cc 

 

76.  ΚΗΙ8525 ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΟΝΟΚΑΜΠΙΝΟ IVECO 2007 5.880 cc 
 

77.  ΚΗΙ8526 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ AUDI A6 1.984 cc 
 

78.  ΚΗΙ8530 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 
 

79.  ΚΗΙ8532 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc 
 

80.  ΚΗΙ8533 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΥΔΑΤΟΣ RENAULT 7.146 cc 
 

81.  ΚΗΙ8536 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 1.242 cc 
 

82.  ΚΗΙ8537 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ VW POLO 1.390 cc 
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83.  ΚΗΙ8543 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ 4Χ4 
NISSAN PICK 

UP 
2.488 cc 

 

84.  ΚΗΙ8651 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
NISSAN 

ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
1.386 cc 

 

85.  ΚΗΙ8655 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ ISUZU 3000cc 2.999 cc 
 

86.  ΚΗΙ8658 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ JEEP VW 1.390 cc 
 

87.  ΚΗΙ8660 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ 
IVECO 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
5.880 cc 

 

88.  ΚΗΙ8664 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ VW FOX 1.198 cc 
 

89.  ΚΗΙ8665 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ FORD TRANSIT 1.753 cc 
 

90.  ΚΗΙ8666 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 
 

91.  ΚΗΙ8667 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 
 

92.  ΚΗΙ8668 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FIAT STRADA 1.248 cc 
 

93.  ΚΗΙ8671 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ 
FIAT PANDA 
4X4 ΑΣΠΡΟ 

1.242 cc 
 

94.  ΚΗΙ8673 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΥΔΑΤΟΣ VOLVO 7.146 cc 
 

95.  ΚΗΙ8674 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜ IVECO 2.287 cc 
 

96.  ΚΗΙ8675 ΦΟΡΤΗΓΟ Iveco 5.880 cc 
 

97.  ΚΗΙ8677 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ NISSAN 2.494 cc 
 

98.  ΚΗΥ2077 Τράκτορας SCANIA 11.020 cc 
 

99.  ΚΗΥ6651 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ TOYOTA 
ΦΟΡΟΛ. ΙΣΧΥΣ 

17 PS 

 

100.  ΚΗΥ6662 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT PANDA 899 cc 
 

101.  ΚΗΥ6682 ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO 5.861 cc 
 

102.  ΚΗΥ6688 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ TOYOTA 2.446 cc 
 

103.  ΚΗΥ8903 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ MERCEDES 6.374 cc 
 

104.  ΚΗΥ8923 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ SKODA 1.896 cc 
 

105.  ΚΗΥ8924 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ MERCEDES 6.374 cc 
 

106.  ΚΗΥ8935 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜ IVECO 9.500 cc 
 

107.  ΚΗΥ8936 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ MITSUBHISI 2.477 cc 
 

108.  ΚΗΥ8948 ΦΟΡΤΗΓΟ 
IVECO 

MAGIRUS 
9.500 cc 

 

109.  ΚΗΥ8949 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΥΔΑΤΟΣ IVECO 5.861 cc 
 

110.  ΚΗΥ8953 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ OPEL 2.499 cc 
 

111.  ΚΗΥ8954 ΦΟΡΤΗΓΟ 
IVECO-

MAGIRUS 
9.500 cc 

 

112.  ΚΗΥ8958 ΓΕΡΑΝΟΦΟΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ MERCEDES 5.958 cc 
 

113.  ΚΗΥ8971 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ TOYOTA 2.446 cc 
 

114.  ΚΗΥ8987 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FORD WERKE 2.500 cc 
 

115.  ΚΤΖ2580 ΦΟΡΤΗΓΟ IVECO 2.998 cc  

116.  ΚΤΖ2815 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ IVECO 5.880 cc  
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117.  ΚΤΥ1636 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ FORD TRANSIT 1.995 cc  

118.  ΚΤΥ1638 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ NISSAN JUKE 999 cc  

119.  ΚΤΥ1642 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ FORD 8.974 cc  

120.  ΚΤΥ1643 ΑΠΟΡΡ/ΡΟ FORD 8.974 cc  

121.  ΚΤΥ1645 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 1.199 cc  

122.  ΚΤΥ1646 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ PEUGEOT 1.560 cc  

123.  ΚΤΥ1647 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ PEUGEOT 1.199 cc  

124.  ΚΤΥ1648 ΦΟΡΤΗΓΟ-ΚΛΟΥΒΑ PEUGEOT 1.560 cc  

125.  ΚΤΥ1649 ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ (VAN) VOLKS WAGEN 2.370 cc  

126.  ΚΤΥ1650 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ FIAT 1.242 cc  

127.  ΚΤΥ1651 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ HYUNDAI 998 cc  

128.  ΚΤΥ1652 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 17Θ FORD 2.402 cc  

129.  ΚΤΥ1653 ΜΙΚΡΟ ΦΟΡΤΗΓΟ FORD WERKE 2.500 cc  

130.  ΜΕ41296 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ COMATSU 141 PS  

131.  ΜΕ52609 ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
COMATSU – 

JCB 
98 PS 

 

132.  ΜΕ52632 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ IVECO-T.C.M. 122 PS  

133.  ΜΕ52648 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ – ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
KOMATSU – 

JCB 
98 PS 

 

134.  ΜΕ88481 KOMATSU – JCB JCB 98 PS  

135.  ΜΕ88482 ΓΚΡΕΙΝΤΕΡ ΚOMATSU 141 PS  

136.  ΜΕ88525 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ UNIMOG U300 150 PS  

137.  ΜΕ90451 ΠΛΥΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ VOLVO 220 PS  

138.  ΜΕ91988 ΠΟΛΥMΗΧΑΝΗΜΑ 
IVECO-

MULTICAR 
105 PS 

 

139.  ΜΕ98564 ΠΟΛΥMΗΧΑΝΗΜΑ 
DAIMLER 

CHRYSLER 
150 PS 

 

140.  ΜΕ108180 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ IVECO 2008 146 PS  

141.  ΜΕ110215 ΣΑΡΩΘΡΟ NILFISK 34 PS  

142.  ΜΕ116344 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ – ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB 86 PS  

143.  ΜΕ116358 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ VOLVO 204 PS  

144.  ME118293 ΚΑΤΑΒΡΕΧΤΗΡΑΣ 
IVECO 

MAGIRUS 
411 PS 

 

145.  ΜΕ122497 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CATERPILLAR 50 PS  

146.  ΜΕ124600 ΠΛΥΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ IVECO 252 PS  

147.  ΜΕ125636 ΣΑΡΩΘΡΟ SICAS 175 PS  

148.  ΜΕ130137 ΣΑΡΩΘΡΟ RAVO 106 PS  

149.  ΜΕ130994 ΣΑΡΩΘΡΟ UNIECO 110 PS  

150.  ΜΕ139794 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
CATERPILAR 

432F 
101 PS 

 

151.  ΜΕ139798 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CASE 721G 197 PS  

152.  ΜΕ139803 ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ IVECO 150 PS  

153.  ΜΕ142631 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ – ΦΟΡΤΩΤΗΣ VENIERI 49 PS  

154.  ΜΕ142639 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ΗΑΚΟ 75 PS  

155.  ΜΕ142644 ΦΟΡΤΩΤΗΣ CASE 68 PS  

156.  ME146616 
ΠΕΡΟΝΟΦΟΡΟ 

ΑΝΥΨΩΤΙΚΟ 
BAOLI 48 PS 

 

157.  ΜΕ146627 ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ HIDROMEK 218 PS  



20 

 

158.  ΜΕ150414 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
CATERPILAR 

432 101 PS 
 

159.  ΜΕ150415 ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ - ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
CATERPILAR 

432 101 PS 
 

160.  ΜΕ151643 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ ΗΑΚΟ 150 PS  

161.  ΜΕ151679 ΠΛΥΝΤΙΚΟ ΚΑΔΩΝ MERCEDES 231 PS  

162.  ΜΕ153808 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ AEBI MT770 156 PS  

163.  ΜΕ153818 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ UNIMOG U427 272 PS  

164.  ΜΕ153819 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ UNIMOG U427 272 PS  

165.  ΝΑ4616 ΤΡΙΚΥΚΛΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ PIAGGIO 50 cc 
 

 
 
 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (Β) -  ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ Β 

………………… 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ (Α) 

……………………………… 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ (Β) 

……………………………… 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

……………………………… 

 
ΚΟΖΑΝΗ,…./….../2025 

 
 

………………………… 

Ο προσφέρων  

(σφραγίδα – υπογραφή) 
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